

Deliberazione della Giunta dell'Unione n. 163 di data 24.11.2015

Oggetto: Incarico alla “IL LAVORO “ Società Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. con sede in Bresimo, della prestazione d’opera, per l’ attività invernale sgombero neve su tutto il territorio del Comune di Romeno, con la messa a disposizione di un operaio, in possesso della patente di guida categoria C e del servizio di attenzione e monitoraggio dello stato delle strade ; CIG ZF6175084F

LA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'ALTA ANAUNIA

Premesso che il Comune di Romeno ha in dotazione un mezzo d’opera (UNIMOG) completo di attrezzature sgombero neve e che per la conduzione è necessario il possesso della patente di tipo C;

Considerato che attualmente gli operai dipendenti dell’Amministrazione comunale di Romeno sono sprovvisti di patente C , si rende necessario affidare a soggetti terzi l’incarico di prestazione d’opera per lo svolgimento dell’attività di sgombero neve per interventi nel raggio di azione di tutto il territorio del Comune di Romeno, con la messa a disposizione di un operaio in possesso della patente di guida categoria C.

RILEVATA la necessità straordinaria di affidare agli stessi soggetti la prestazione di attenzione e monitoraggio dello stato delle strade del Comune di Romeno, da svolgere nella corrente stagione invernale, nelle settimane nelle quali gli operai comunali non sono disponibili ;

Su richiesta dell’Amministrazione, la Cooperativa “IL Lavoro s.c.s. ONLUS” di Bresimo ha prodotto la propria migliore offerta di data 11/11/2015 pervenuta in data 19/11/2015 al prot. n. 2967 esponendo in seguenti costi :

- Tariffa oraria di servizio con operatore , con un minimo di 2 ora per intervento , il tutto da contabilizzare e fatturare a fine della stagione invernale € 18,69/ora + Iva
- Tariffa settimanale per il servizio di attenzione e monitoraggio delle strade : € 60,00 + Iva

CONSIDERATO, in particolare, che la scelta del contraente avverrà a mezzo di trattativa privata diretta, così come espressamente previsto dall’art. 21, comma 2. Lett. H e comma 4 della L.P. 19.07.1990,n. 23 stante l’entità dell’importo da corrispondere risultante non superiore a € 46.00,00

RITENUTO congruo il suddetto costo rispetto ai valori di mercato nonché la suddetta ditta idonea ad eseguire la forniture in parola;

RITENUTO di autorizzare la comunicazione del presente incarico utilizzando quale sistema contrattuale lo scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali, ai sensi degli artt. 13 comma 2 e 15 comma 3 della L.P. 19.07.1990, n. 23

CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore della legge 136 dd. 13/08/2010 il contratto/affido conseguente al presente atto a pena di nullità assoluta , assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136.

Richiamata la deliberazione N. 4 del 21.04.2015 il Consiglio dell’Unione dei Comuni dell’Alta Anaunia con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la Relazione previsionale e programmatica e Bilancio pluriennale 2015 - 2017.

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni dell’Alta Anaunia.

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico amministrativa espresso dal segretario dell’Unione ai sensi dell’art. 81 del DPR. 01.02.2005 n. 3/L , in relazione alla presente deliberazione.

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile comprensivo dell'attestazione di copertura della spesa, espresso dal Segretario dell'Unione ai sensi rispettivamente dell' 81 del DPR. 01.02.2005 n. 3/L e art. 19 del DPRG 28.01.1999 n. 4/L , in relazione agli aspetti contabili ed agli impegni di spesa a bilancio derivanti dal presente provvedimento.

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3.

con voti favorevoli unanimi legalmente espressi

DELIBERA

1. di incaricare , per quanto esposto in premessa, la Società Cooperativa Sociale ONLUS "IL LAVORO "con sede in Bresimo (TN), località Fontana Nuova 17, P. IVA 0181104022, per lo svolgimento della prestazione d'opera, per l'attività invernale di sgombero neve su tutto il territorio del Comune di Romeno, con la messa a disposizione di un operaio, in possesso della patente di guida categoria C, al costo orario di € 18,69 + IVA 22% , che per un numero presunto di ore 180 comporta un costo complessivo compreso iva di € 4.104,00 e per la prestazione di attenzione e monitoraggio dello stato delle strade del Comune di Romeno , al costo settimanale di € 60,00 + IVA 22% , da svolgere nelle settimane nelle quali gli operai comunali non sono disponibili , al costo presunto e complessivo,compreso iva di € 1.200,00;
2. di comunicare l'affido del presente incarico alle caratteristiche e condizioni elencate nell'allegato preventivo dd. 11/11/2015 , che si approva contestualmente alla presente;
3. di impegnare la spesa di € 5.304,00 al cap. 1030 cod. intervento 1080103 dell'esercizio finanziario in corso , che presenta adeguata disponibilità ;
4. di dare atto che il pagamento avverrà, dietro presentazione di regolare documento fiscale, alla scadenza di 60 giorni dalla data di protocollo dello stesso;
5. di dare atto che il presente contratto si perfeziona mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali, ai sensi dell'art. 13 c. 2 e dell'art. 15 c. 3 della L.P. 23/1990;
6. di precisare che nessuna maggiore prestazione è autorizzata né tantomeno dà diritto al corrispettivo, se non preventivamente autorizzata con atto scritto del Responsabile del Servizio competente e regolarmente impegnata a bilancio;
7. di inviare copia della presente alla ditta alla ditta "Società Cooperativa Sociale ONLUS "IL LAVORO";
8. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed all'albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato dall'art. 17 della L.R. 22.12.2004, n. 7.
9. 3. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell'articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi:
 - opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta dell'Unione durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.;
 - ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale:
 - ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.